that I was forced to examine the rolls in manuscript. It seems advisable merely to point out these errors, and to print comparatively few of the enrollments, and instead, to supply from these sources certain lists, which it is believed will aid in a clear understanding of the course of events, lists which would still have to be compiled even were the series of calendars complete and entirely free from mistakes.

1. Extracts from Chancery enrollments, chiefly Patent Rolls, and corresponding documents for the palatinates.
2. Chronological list of commissions to enforce the statutes of labourers issued during the years 1349-1359.
3. List of the 671 justices responsible for the enforcement of the statutes during the decade.
4. List of territorial districts for which separate commissions for labourers were issued between 1352 and 1359.

1. Extracts from Chancery enrollments, chiefly Patent Rolls, and corresponding documents for the palatinates.

Rotuli Literarum Patencium, 25 Edw. III, pt. 1, m. 15 d.;¹
De pace conseruanda.

Rex dilectis et fidelibus suis, Willelmo de Clynton, comiti Huntyngdon', Iohanni de Cobham, Ricardo de Wylughby, Ottoni de Grandissono, Henrico Grene, Willelmo de Notton, Iohanni Bray et Roberto Vyneter, salutem. Sciatis quod assignauimus vos, septem, sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum ad pacem nostram necnon ad statuta apud Wyntoniam et Norhamptoniam pro conseruacione pacis eiusdem edita in omnibus et singulis suis articulis in comitatu Kancie custodienda et custodiri facienda, et ad omnes illos quos contra formam statutorum predictorum delinquentes inueneritis castigandos et puniendos prout secundum formam statutorum eorundem fuerit faciendum, et ad ordinandum, superuidendum

¹ *Cal.*, ix, 85, et seq.

et faciendum quod omnes et singuli homines in comitatu predicto infra libertates et extra iuxta eorum status et facultates armis competentibus muniantur, arraiantur et parentur, et de incedendo et auxiliando vobis et cuilibet vestrum in hiis que pacis et statutorum predictorum conseruacionem concernunt, sint compulsi, prout melius fore videbitur expedire. Assignauimus eciam vos, septem, sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum iusticiarios nostros ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu predicto tam infra libertates quam extra per quos rei veritas melius sciri poterit, qui vagabundi et alii aggregata sibi ingenti multitudine malefactorum et pacis nostre perturbatorum alligaciones, confederaciones et conuenticula illicita tam infra libertates quam extra de die et nocte facientes in comitatu predicto vagantur et discurrunt, passus in boscis et aliis locis publicis et priuatis obseruantes et hominibus per partes illas transeuntibus insidiantes et quosdam de bonis et rebus suis depredantes, et ad ferias, mercata et alia loca vi armata accedentes homines verberantes, vulnerantes et male tractantes, et quosdam membris mutilantes, et quosdam nequiter interficientes, et quosdam capientes et penes se quousque fines et redempciones cum eis ad voluntatem suam fecerint, detinentes, et alia felonias, transgressiones et maleficia in comitatu predicto perpetrantes, et qui dictos malefactores postmodum scienter receptorunt, seu manutenuerunt, seu ipsis assensum, consensum, vim aut auxilium ad hoc prebuerunt, et qualiter et quo modo et de omnibus aliis articulis et circumstanciis premissa qualitercumque contingentibus plenius veritatem, et omnes illos quos inde indictari contigerit insequendos, arestandos et capiendos et in prisonis nostris saluo custodiri faciendos donec inde deliberentur secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie, ac eciam ad ordinaciones de operatoribus, artificibus et seruatoribus per nos et consilium nostrum pro communi vtilitate ipsius regni, tam in consilio nostro quam in vltimo parlamento nostro apud Westmonasterium tentis, factas quas vobis mittimus sub pede sigilli nostri, in omnibus et singulis suis articulis in comitatu predicto infra

libertates et extra custodiendas et custodiri faciendas, et omnes illos quos contra formam earundem inueneritis in aliquo delinquentes, castigandos et puniendos prout secundum formam earundem fuerit faciendum, et ad ordinandum, superuidendum et faciendum quod omnes et singuli articuli in dictis ordinacionibus contenti in comitatu predicto infra libertates et extra debite execucioni demandentur, et ad inquirendum de vicecomitibus, senescallis, balliuis, ministris et aliis quibuscumque qui colore ordinacionum predictarum huiusmodi operarios, artifices et seruitores ceperunt et eos per fines et redempciones ad vsus suos proprios applicandos auctoritate sua propria, condicionibus in dictis ordinacionibus contentis non obseruatis, deliberarunt, et de taxatoribus et collectoribus decime et quinte decime nobis per laicos concessarum in comitatu predicto et eorum subtaxatoribus et subcollectoribus villarum infra libertates et extra et deputandis ab eis in comitatu predicto, si ipsi omnes artifices, seruitores et operarios singularum villarum earundem ad totas illas summas quas vltra id quod anno regni nostri Anglie vicesimo vel annis communibus quinque vel sex proxime precedentibus pro laboribus, seruiciis et artificiiis suis perceperunt in alleuacionem villarum earundem in auxilium solucionis summarum ad quas eodem ville seu homines earundem ad decimam et quintamdecimam iam currentes assessi fuerunt, assederint et summas illas ab eis leuauerint iuxta tenorem commissionis nostre eisdem taxatoribus et collectoribus inde facte nec ne, ac eciam de hiis qui huiusmodi artifices, seruitores et operarios pro laboribus, seruiciis et artificiiis suis vel pro alio suo dando contra dictas ordinaciones vel aliquo in eisdem contento arte vel ingenio fouerunt vel nutrierunt, fouent vel nutriunt, in hac parte et ad ea omnia et singula que contra formam ordinacionum predictarum fuerint attemptata, tam ad sectam nostram et aliorum quorumcumque coram vobis conqueri vel prosequi volencium, quam ad transgressiones predictas ad sectam nostram, tantum audiendas et terminandas secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie ac formam ordinacionum predictarum, et ad processum versus omnes

quos de homicidiis et felonis huiusmodi contigerit indictari in hac parte quousque capiantur, reddantur vel vtlagentur faciendos. Assignauimus eciam vos, septem, sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum, quorum aliquem vestrum vos prefati Ricarde, Henrice et Willelme de Notton vnum esse volumus iusticiarios nostros ad homicidia et felonias predicta audienda et terminanda et ad omnia indictamenta feloniam tangencia coram vobis prefate comes et sociis vestris nuper iusticiariis nostris in hac parte vltimo assignatis facta, ad vos, septem, sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum iusticiarios nostros ad omnia alia indictamenta coram vobis prefate comes et dictis sociis vestris facta feloniam non tangencia ac recorda et processus in hac parte nondum terminata debito fine terminanda secundum legem et consuetudinem supradictas. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies et loca quos vos septem, sex, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum ad hoc prouideritis, indictamenta ac recorda et processus predicta coram vobis venire et inquisitiones super premissis ac processus et puniciones huiusmodi faciatis et premissa omnia et singula audiatis et terminetis in forma predicta facturi etc. saluis etc. Mandauimus enim vicecomiti nostro comitatus predicti quod ad certos etc. quos etc. ei scire faciatis venire faciat coram vobis etc. tot etc. tam infra libertates quam extra per quos etc., et inquiri in forma supradicta.

In cuius etc., teste Rege apud Westmonasterium, xv die Marcii.

Per consilium.

Consimiles commissiones habent subscripti in comitatibus subscriptis sub eadem data, videlicet:

Rotuli Literarum Patencium, 30 Edw. III, pt. 1, m. 17 d.; De inquirendo de operariis, artificibus et seruientibus in comitatu Derb'.

Rex dilectis et fidelibus suis, Roberto Fraunceys et Thome Adam de Asshebourn, salutem. Sciatis quod assignauimus vos ad ordinacionem et statutum de operariis, artificibus et seru-

ientibus in consilio nostro ac parlamento nostro apud Westmonasterium nuper tentis pro communi vtilitate regni nostri Anglie facta in omnibus et singulis suis articulis in comitatu Derb' infra libertates et extra custodienda et custodiri facienda, et ad inquirendum de vicecomitibus, senescallis, balliuis, ministris et aliis quibuscumque qui colore ordinacionis et statuti predictorum huiusmodi operarios, artifices, et seruientes ceperunt et eos per fines et redempciones ad vsus suos proprios applicandos, auctoritate sua propria, condicionibus in dictis ordinacione et statuto contentis non obseruatis, deliberarunt, et ad omnia et singula que contra formam statuti et ordinacionis predictorum in comitatu predicto infra libertates et extra fuerint attemptata, tam ad sectam nostram quam aliorum quorumcumque, coram vobis prosequi vel conqueri volencium audienda et terminanda iuxta vim et effectum ordinacionis et statuti predictorum. Assignauimus eciam vos iusticiarios nostros ad omnia indictamenta et processus huiusmodi operarios, artifices et seruientes tangencia coram iusticiariis nostris in eodem comitatu vltimo assignatis in hac parte facta et nondum terminata audienda et debito fine terminanda. Et ideo vobis mandamus quod circa premissa omnia et singula ad certos dies et loca quos vos ad hoc prouideritis intendatis et ea audiatis et terminetis in forma predicta facturi inde quod ad iusticiam pertinet, secundum vim et effectum ordinacionis et statuti predictorum, saluis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde spectantibus. Mandauimus enim vicecomiti nostro comitatus predicti quod ad certos etc. quos ei scire faciatis venire faciat coram vobis tot etc. tam infra libertates quam extra per quos etc. et inquiri.

In cuius etc., teste Rege apud Westmonasterium, x die Marcii.

Per consilium.

Consimiles commissiones habent subscripti in comitatibus et villis subscriptis, videlicet:

Rotuli Literarum Patencium, 31 Edw. III, pt. 1, m. 20 d.; De inquirendo de excessibus operariorum et de abusu mensurarum et ponderum.

Rex dilectis et fidelibus suis Ricardo, comiti Arundell, An-

dree Peverell, Willelmo Fifhide et Roberto de Halsham, salutem. Sciatis quod assignauimus vos tres et duos vestrum iusticiarios nostros ad ordinaciones et statuta de operariis, artificibus et seruiantibus in consiliis, ac de ponderibus et mensuris in parliamentis nostris apud Westmonasterium nuper tentis pro communi vtilitate regni nostri Anglie facta in omnibus et singulis suis articulis in comitatu Sussex' infra libertates et extra custodienda et custodiri facienda, et ad inquirendum de vicecomitibus, senescallis, balliuis, ministris et aliis quibuscumque, qui colore ordinacionum et statutorum predictorum huiusmodi operarios, artifices et seruiantes ceperunt, et eos per fines et redempciones ad vsus suos proprios applicandos auctoritate sua propria, condicionibus in dictis ordinacionibus et statutis contentis non obseruatis, deliberarunt, et ad omnia et singula que contra formam statutorum et ordinacionum predictarum in comitatu predicto infra libertates et extra fuerint attemptata, tam ad sectam nostram quam aliorum quorumcumque coram vobis prosequi vel conqueri volencium audienda et terminanda iuxta vim et effectum ordinacionum et statutorum predictorum. Assignauimus eciam vos tres et duos vestrum iusticiarios nostros ad omnia indictamenta et processus huiusmodi operarios, artifices et seruiantes tangencia coram iusticiariis nostris in eodem comitatu vltimo assignatis in hac parte facta et nondum terminata audienda et debito fine terminanda, necnon ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu predicto infra libertates et extra per quos rei veritas melius sciri poterit de nominibus omnium et singulorum qui in abusu mensurarum et ponderum contra formam statutorum inde editorum deliquerint, et ad dictos delinquentes castigandos et puniendos iuxta formam statutorum eorundem, et ad omnia et singula que contra formam dictorum statutorum de premissis attemptata fuerint in eodem comitatu similiter audienda et terminanda. Et ideo vobis mandamus quod circa premissa omnia et singula ad certos dies et loca quos vos tres et duo vestrum ad hoc prouideritis intendatis et ea audiatis et terminetis in forma predicta facturi inde quod ad iusticiam

pertinet secundum vim et effectum ordinacionum et statutorum predictorum, saluis etc. Mandauimus enim vicecomiti nostro comitatus predicti quod ad certos etc. quos etc. ei scire faciatis venire faciat coram vobis etc. tot etc. tam infra libertates quam extra per quos etc. et inquire, et quascumque commissiones de inquirendo de huiusmodi operariis, artificibus et seruiantibus ac mensuris¹ et ponderibus in comitatu predicto aliis ante hec tempora factas tenore presencium duximus reuocandas.

In cuius etc., teste Rege apud Westmonasterium, quinto die Februarii.

Per ipsum Regem et consilium.

Consimiles commissiones habent subscripti in comitatibus subscriptis sub eadem data, videlicet:

Exactly identical with the form of the above, *mutatis mutandis*, is the commission issued on 10 Oct. by the duke of Lancaster; De statuto operariorum conseruando necnon de statuto mensurarum conseruando. Duchy of Lancaster, Chancery Rolls of the Palatinate, ii, no. 24 d.² (7th year of the duke, 1357).

Durham, Cursitors' Records, 30, rot., 1, Hatfield, ann. 5, m. 5 d.; no. 6.³

Rotulus Cancellarii domini Thome de Hatfield, episcopi, de anno pontificatus sui quinto, quinto, quinto.

Commissio de operariis iuxta proclamacionem domini Regis.

Thomas Dei gracia episcopus Dunelmiensis, dilectis et fidelibus suis Thome⁴ Gray, Willelmo de Mordon, vicecomiti suo

¹ MS. mesuris.

² *R. D. K.*, xxxii, app., i.

³ The heading proves the nature of this enrollment and seems to have escaped the notice of Mr. Pike and Mr. Lapsley; for they both describe the document as a special commission for the better execution of justice within the county palatine, issued by the bishop in accordance with the king's commands. Cf. *R. D. K.*, xxxi, app., 134, *Cal. Curs. Records*, and *The County Palatine of Durham*, 178.

⁴ MS. Thomas.

Dunelm', Willelmo de Wessyngton et Iohanni de Meneuill, salutem. Cum dominus Rex ratione superioris domini sui breue suum quam plurimos continens articulos nobis nuper mandauerit supplicando vt congruum remedium tam maioribus quam minoribus infra nostram regiam libertatem, veluti in regno suo vbique extra eandem libertatem exhibetur super articulis predictis adhibere velimus, Nos dicti domini Regis mandato prout decet obedire et omnibus et singulis tam maioribus quam minoribus infra nostram regiam libertatem predictam fieri volentes quod est iustum, assignauimus vos quatuor, tres et duos vestrum iusticiarios nostros in warda de Cestria iuxta discreciones vestras super articulis vniuersis in predicto breui regio contentis plenius veritatem inquirendam¹ et ad eosdem articulos in warda predicta audiendos et terminandos. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies et loca quos vos quatuor, tres et duo vestrum ad hoc prouideritis, omnibus aliis premissis, super articulis vniuersis in predicto breui regio contentis per sacramentum proborum et legalium hominum warde predictae diligenter inquiretis, et eisdem articulis audiatis et fine debito terminetis facturi inde quod ad iusticiam pertinet secundum legem et consuetudinem regni Anglie et nostre regie libertatis. Saluis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde spectantibus. Damus autem vobis quatuor, tribus et duobus vestrum potestatem arrestandi, attachiandi et prisone nostre committendi omnes et singulos qui coram vobis quatuor, tribus et duobus vestrum super articulis predictis in predicto breui regio contentis seu aliquo eorundem conuicti fuerint ibidem moraturos quousque aliter de eis duxerimus ordinandum, libertate ecclesiastica in omnibus semper salua. Mandauimus enim vicecomiti nostro Dunelm' quod ad certos dies et loca quos vos quatuor, tres et duo vestrum ei scire faciatis coram vobis quatuor, tribus et duobus vestrum predictum breue regium seu eiusdem copiam recitari faciat, et de eisdem articulis coram vobis, quatuor, tribus et duobus vestrum seu de aliquo eorun-

¹The clerk has omitted the "ad" before the gerundive, a rather frequent usage.

dem conuictos quodque per vos quatuor, tres vel duos vestrum arrestatos et attachiatis a vobis quatuor, tribus vel duobus vestrum recipiat et in prisona nostra saluo custodiri faciat donec aliter duxerimus ordinandum.

In cuius rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes.

Date Dunelm' per manum Willelmi de Westle decani Aukeland' cancellarii nostri, xv die Iunii anno pontificatus nostri quinto.

Consimiles commissiones habent predicti Thomas et Willelmus vna cum aliis sibi associatis in wardis de Derlyngton, Stokton, et Esyngton, et in wapentachio Sadberg', in forma suprascripta, etc.

Duchy of Lancaster; Chancery Rolls of the Palatinate; ii, no. 10. De iusticiariis assignandis super statutum seruentium.

Dux dilectis et fidelibus Iohanni Cokayn, Rogero de Faryngton, Iohanni de Haueryngton, Ricardo de Radeclif, Willelmo de Radeclif, Roberto de Syngleton et Roberto de Prestecote, salutem. Cum per excellentissimum principem dominum nostrum, dominum Edwardum, Regem Anglie, ac prelatos, duces, comites, barones et alios magnates ad parlamentum ipsius Regis nuper apud Westmonasterium conuocatos concessum fuisset communitati regni Anglie in auxilium decime et quindecime, quas eadem communitas dicto Regi, pro guerre sue Francie expeditione et regni predicti defensione pro tribus annis tunc proxime futuris concesserunt, fines, exitus, redemptiones, amerciamenta et omnia alia proficua que fuerunt seu essent leuata aut recepta de operariis, artificibus, hostelariis et omnibus aliis seruientibus, prout in statuto inde ad parlamentum dicti Regis in octabis Purificacionis beate Marie anno eiusdem Regis vicesimo quinto tentum edito, continetur, a festo Pasche tunc vltimo preterito vsque ad vltimum terminum solutionis decime et quindecime predictarum. Necnon concessum fuit eidem communitati quod si aliquod de dictis finibus, exitibus, redemptionibus, amerciamentis et proficuis predictis are-

tro esset a confectione eiusdem statuti quod hominibus villarum et hamelettorum dicte communitatis in auxilium decime et quintedecime ante hec tempora currencium soluisse debuisset, seu de summis de quibus eidem Regi non fuit responsum, tunc eadem communitas haberet id quod sic aretro esset in auxilium decime et quintedecime ad dictum vltimum parlamentum concessarum; ita semper quod dictis decima et quintadecima cessantibus, huiusmodi fines, exitus, redempciones, amerciamenta et omnia alia proficua que extunc de huiusmodi operariis, artificibus et aliis seruientibus quibuscumque essent leuanda ad opus ipsius Regis leuarentur. Et quia vltimus terminus solutionis decime et quintedecime predictarum ad festum Sancti Michaelis Archangeli proxime preteritum extitit pro certo, per quod huiusmodi fines, exitus, redempciones et amerciamenta ad nos et non ad alium iuxta libertates nobis per ipsum dominum nostrum Regem ante hec tempora concessas infra ducatum predictum a dicto festo Sancti Michaelis sic proxime preterito vsque nunc et exnunc de iure pertinere debeant. Assignauimus vos, sex, quinque, quatuor, tres et duos vestrum iusticiarios nostros ad dictum statutum de seruientibus infra ducatum predictum custodiendum et custodiri faciendum, et ad inquirendum de operariis et aliis seruientibus quibuscumque et eorum factis tam a dicto festo Sancti Michaelis proxime preterito quam de tempore futuro secundum tenorem statuti, concessionis et ordinationis predictorum, et ad audiendum et terminandum omnia quecumque facta fuerint contra statutum, concessionem et ordinationem supradicta, tam ad sectam nostram quam aliorum conqueri volencium infra libertates et extra, et ad omnes illos quos contra formam eorundem inuenieritis in aliquo delinquentes castigandos et puniendos secundum formam eorundem et legem et consuetudinem regni Anglie. Et ideo vobis mandamus quod ad certos dies et loca quos vos, sex, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum ad hoc prouideritis, inquisitiones ac puniciones super premissis faciatis et premissa omnia et singula audiatis et terminetis in forma predicta prout ad iusticiam pertinet. Mandauimus enim vice-

comiti nostro ducatus predicti quod ad certos dies et loca quos vos, sex, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum ei scire faciatis, venire faciat coram vobis sex, quinque, quatuor, tribus vel duobus vestrum tot et tales probos et legales homines de balliua sua tam infra libertates quam extra per quos rei veritas super premissis melius sciri poterit et inquire.

In cuius etc., teste Henrico de Walton archidiacono Riche-mund' locum Ducis tenente in ducatu predicto apud Preston, primo die Augusti. Et mandatum est vicecomiti Lanc' quod eisdem Iohanni, Rogero, Ricardo, Roberto et Roberto in premissis faciendis intendens sit et respondens, sub eadem data. (5th year of the duke, 1355.)¹

Writs of Privy Seal, Chancery, Series I; File 369, no. 23335.

Edward par la grace de Dieu Roi Dengleterre et de France et Seigneur Dirlande a lonorable piere en Dieu leuesque de Wyncestre nostre chancellor saluz. Porce que tout plein des mals et erreurs sont auenuz par cause des especiales commissions que ont este faites piecea en diuerses franchises et villes pur enquere des excès des laborers si auons ordene et volons qe desore toutes tieles commissions especiales grantees en queunques franchises et villes de nostre roialme soient repellees et qe certaines gentz bones et loialx soient assignez generalment parmy touz les countez du dit roialme, les queux et nuls autres facent les sessions des ditz laborers, si vous mandons qe repellees les dites especiales commissions come dessus est dit, facent assigner suffisantes gentz pur meismes les sessions parmy les countez dessusditz.

Done souz notre priue seal a Westmonster le viii jour de feuerer, lan de nostre regne dengleterre trente primer et de France disoytisme.²

Rotuli Literarum Clausarum, 33 Edw. III, m. 10 d;

¹ *R. D. K.*, xxxii, app., i; the reference to the ending of the subsidy seems to me to prove the date conclusively.

² *Cf.* the final clause of the commission, app., 27.

De supersedendo executioni commissionis iusticiariorum ad statutum de operariis factum faciende.

Rex dilectis et fidelibus suis Iohanni de Lyouns et sociis suis iusticiariis ad ordinationem et statutum de operariis, seruientibus et artificibus ac de ponderibus et mensuris in comitatu Norht' custodienda, salutem. Quibusdam certis de causis nos mouentibus, vobis mandamus quod executioni commissionis nostre vobis in hac parte facte ulterius faciende supersedeatis quousque aliud a nobis inde habueritis in mandatis.

Teste Thoma filio nostro carissimo custode Anglie apud Wodestok, quarto die Nouembris,